
Управление социальной защиты населения 

Красносулинского района Ростовской области 

 

П Р И К А З 

 

от   30.12.2021                                   Красный Сулин                                        №104 -од 

 

О внесении изменений приказ  

от   31.10.2019 № 64-од «Об утверждении  требований 

 к составлению и утверждению плана  

финансово-хозяйственной деятельности Муниципального 

 бюджетного учреждения «Центр социального  

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»  

Красносулинского района, в отношении которого  

Управление социальной защиты населения  

Красносулинского района Ростовской области  

выполняет функции и полномочия учредителя» 

 

 

        В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12 

января 1996 г. N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», приказом Минфина 

России от 31.08.2018 N 186н «О Требованиях к составлению и утверждению плана 

финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) 

учреждения»  и подпунктом «о» пункта 3 Постановления Администрации 

Красносулинского района от 22.12.2011 № 1509 «О порядке осуществления 

органами местного самоуправления Красносулинского района функций и 

полномочий  учредителя муниципального учреждения»,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

        1. Внести следующие изменения в приказ от 31.10.2019 № 64-од «Об 

утверждении  требований к составлению и утверждению плана финансово-

хозяйственной деятельности Муниципального бюджетного учреждения «Центр 

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» 

Красносулинского района, в отношении которого Управление социальной защиты 

населения Красносулинского района Ростовской области выполняет функции и 

полномочия учредителя»: 

 

1.2 В Разделе 1 "Поступления и выплаты": 

а) строки: 

« 

безвозмездные денежные 

поступления, всего, в том 1400 150      

consultantplus://offline/ref=0EFA368673FAD813BCB862A07BE5016E7F6DEF8C3498A721B31C731B4DD91828F65485C4C3035EE05597D2BDEEF317CACE910EF322VCd9L
consultantplus://offline/ref=49A5DB769E332A643804775F13544E3058F62E5950FDEDEB932BFE7E6044AB1343C17EC1F75211370D1B3E3DCC97096C604200225604D45862g8N
consultantplus://offline/ref=49A5DB769E332A643804775F13544E3058F62E5950FDEDEB932BFE7E6044AB1343C17EC1F75212300F1B3E3DCC97096C604200225604D45862g8N


числе: 

в форме грантов, 

пожертвований, иных 

безвозмездных 

перечислений от 

физических и 

юридических лиц 1410 150      

целевые субсидии 1420 150      

субсидии на 

осуществление 

капитальных вложений 1430 150      

 

» 

заменить строками: 

 

« 

безвозмездные денежные 

поступления, всего, в том 

числе: 1400 150      

целевые субсидии 1410 150      

субсидии на 

осуществление 

капитальных вложений 1420 150      

в форме грантов, 

пожертвований, иных 

безвозмездных 

перечислений от 

физических и 

юридических лиц 1430 150      

» 

 

1.3 Приложение №2 к Требованиям изложить в новой редакции, согласно 

Приложения к настоящему приказу.  

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и применяется 

начиная с  формирования плана финансово-хозяйственной деятельности 

Муниципального бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания 





Вид дохода

1 2 3 4 5 6 7

3

Всего планируемых доходов

 х  х                       -     

1 2

                                               -     

                                               -     

№ 

п/п

Наименование услуги 

установленной муниципальным 

заданием

Утвержденная 

нормативная 

стоимость 

еденицы услуги, 

руб.

№ 

п/п

Наименование показателя Всего планируемый доход

Итого: 

 Вид дохода *

Приложение

к Приказу от 30.12.2021 №   104 -од

                                               -     

 Стоимость 

услуг, 

 исходя из 

норматива, 

руб.(ст.3 х ст.4)

                      -     

                      -     

                      -     

Всего планируемый доход

 (ст.5 + ст.6)

Приложение № 2

к Требованиям

Расчеты (обоснования) плановых показателей поступлений и выплат 

к плану финансово-хозяйственной деятельности 

наименование учреждения

I. Расчеты (обоснования) плановых показателей поступлений (доходов)

Остаток средств на начало текущего финансового года

Объем услуг, 

установленный 

муниципальным 

заданием

Расходы не 

включаемые в 

нормативную 

стоимость 

услуг, руб.



1 2 3 4 5

9 101 2 3 4 5 6 7 8

 Расчеты (обоснования) социальных пособий и компенсаций персоналу в денежной форме

 х 

по должностному 

окладу

№ 

п/п

Должность, 

группа должностей

Установленная 

численность, 

единиц

Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.

Итого:  х  х 

по выплатам 

стимулирующего 

характера

 х 

по выплатам 

компенсационного 

характера

 х  х  х 

Источник финансового обеспечения 

в том числе:

                       -     

всего

I I.  Расчеты (обоснования)плановых показателей выплат

Расчеты (обоснования) выплат персоналу 

Ежемесячная 

надбавка к 

должностному 

окладу, %

Районный 

коэффициент

Фонд оплаты 

труда в год, руб. 

(гр. 3 x гр. 4 x 

(1 + гр. 8 / 100) x 

гр. 9 x 12)

Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

Источник финансового обеспечения 

№ 

п/п
Наименование показателя

Размер одной 

выплаты, руб.

Количество 

выплат в год

Общая сумма выплат, руб. 

(гр. 3 x гр. 4)

                                                              -     

                                                              -     Итого: х х



1 2 3 4

63 4 5

1 2 3 4 5 6

№ 

п/п

Наименование 

расходов

Средний размер выплаты 

на одного работника в 

день, руб.

Количество 

выплат в год на 

одного работника

Размер 

выплаты 

(пособия) 

в месяц, руб.

Сумма, руб. 

(гр. 3 x гр. 4 x 

гр. 5)

№ 

п/п

Наименование 

расходов

Численность 

работников, 

получающих пособие

Источник финансового обеспечения 

                         -     Итого: 

                         -     

 Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком

 Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки

х х х

                         -     

Количество 

работников, 

чел.

Количество 

дней

Сумма, руб. 

(гр. 3 x гр. 4 x 

гр. 5)

                         -     

                         -     

х                          -     

Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд 

Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный 

фонд обязательного медицинского страхования

Итого: х х

Итого: х                     -     

Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского 

страхования, всего (по ставке 5,1%)

2.4

обязательное социальное страхование от несчастных случаев на 

производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,_%*

обязательное социальное страхование от несчастных случаев на 

производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,_%*

обязательное социальное страхование на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%

№ 

п/п
Наименование государственного внебюджетного фонда

Размер базы 

для начисления 

страховых взносов, 

руб.

Сумма 

взноса, 

руб.

1

2.1

в том числе:

Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего х                     -     

1.1

в том числе:

по ставке 22,0%

1.2 по ставке 10,0%

1.3

с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд 

Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков

2

Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской 

Федерации, всего х

_____*_Указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального риска, установленные Федеральным законом от

22 декабря 2005 г. № 179-ФЗ "О страховых тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и

профессиональных заболеваний на 2006 год" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 52, ст. 5592; 2015, № 51, ст. 7233).

3

2.5

2.2

с применением ставки взносов в Фонд социального страхования 

Российской Федерации по ставке 0,0%

2.3

обязательное социальное страхование от несчастных случаев на 

производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%

Источник финансового обеспечения 

Источник финансового обеспечения 

1 2



3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

Общая сумма 

выплат, руб. 

(гр. 3 x гр. 4)

№ 

п/п
Наименование показателя

Размер одной 

выплаты, руб.

Количество 

выплат в год

Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Итого: х

Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению

Источник финансового обеспечения 

х                          -     

Источник финансового обеспечения 

№ 

п/п
Наименование расходов

Налоговая база, 

руб.

Ставка 

налога, 

%

Сумма исчисленного 

налога, подлежащего 

уплате, руб. 

(гр. 3 x гр. 4 / 100)/без 

формулы 

                                        -     

                                        -     

Итого: х                                         -     

Расчет (обоснование) расходов на безвозмездные перечисления организациям

Источник финансового обеспечения 

№ 

п/п
Наименование показателя

Размер одной 

выплаты, руб.

Количество 

выплат в год

Общая сумма 

выплат, руб. 

(гр. 3 x гр. 4)

№ 

п/п

Итого: х х

                         -     

                         -     

                         -     

Источник финансового обеспечения 

Наименование показателя
Количество 

выплат в год

Общая сумма 

выплат, руб. 

(гр. 3 x гр. 4)

Итого: х

                         -     

                         -     

х

Расчет (обоснование) прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)

Размер одной 

выплаты, руб.

                         -     

1 2

                         -     

                         -     



1

1 2 3

Источник финансового обеспечения 

4 5

6

1 2 3 4

1

2 3 4 5 6

Источник финансового обеспечения 

Источник финансового обеспечения 

3 4

Источник финансового обеспечения 

 Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Сумма, руб. 

(гр. 3 x гр. 4)

Цена услуги 

перевозки, 

руб.

                      -     

№ 

п/п
Наименование расходов

Количество 

услуг 

перевозки

Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг

                      -     

№ 

п/п

 Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

Наименование расходов
Количество 

номеров

Количество 

платежей в год

Стоимость за 

единицу, руб.

Сумма, руб. 

(гр. 3 x гр. 4 x 

гр. 5)

 Итого: х х х                       -     

                         -     

                         -     

                         -     

Размер 

потребления 

ресурсов

 Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

№ 

п/п

Сумма, руб. 

(гр. 3 x гр. 4 x 

гр. 5)

2

Итого: 

                      -     

Наименование показателя

Тариф 

(с учетом НДС), 

руб.

Индексация, 

%

5

х                       -     

Наименование расходов

Итого: х х

                      -     

                         -     

Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

№ 

п/п

Стоимость 

услуг, работ

руб.

Количество 

работ 

(услуг)

Сумма, руб. 

(гр. 4 x гр. 5)

                         -     х х

Итого: 

№ 

п/п
Наименование расходов

Количество 

договоров

Стоимость 

услуги, руб.

1 2 3 4

х                          -     

Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

                         -     

Итого: 

Объект

5 6

Источник финансового обеспечения 



Руководитель учреждения

Главный бухгалтер

Наименование расходов

2

Итого: 

1 2 3 4 5

Источник финансового обеспечения 

1 2 3 4

Источник финансового обеспечения 

4

х                          -     

Количество 

договоров

Стоимость 

услуги/работы 

руб.

1 3

№ 

п/п

Расчет (обоснование) расходов на оплату  услуг, работ для целей капитальных вложений 

Итого: х                          -     

Итого: х                          -     

                         -     

                         -     

Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

№ 

п/п
Наименование расходов Количество

Средняя стоимость, 

руб.

Сумма, руб. 

(гр. 3 x гр. 4)

Количество 

договоров

Стоимость 

услуги, руб.

Расчет (обоснование) расходов на оплату  услуг страхования

№ 

п/п
Наименование расходов

Источник финансового обеспечения 


